God.<sup>36</sup> Augustine could not accept the former and would not allow the latter, for in either case he would have to abandon any hope of coming to a certain knowledge of the Truth.

Now this desire for the knowledge of God, which prevented Augustine from adopting a Stoical position and on account of which he found himself caught on the horns of this painful dilemma,<sup>37</sup> must not be attributed to any superior piety on his part. For the Stoic's belief in such an incorruptible but corporeal god and his own refusal to believe in this god are merely the two sides of the same coin and both alike exhibit the fault of this age (*iuventus*), which consists in the refusal to seek the objective, universal Truth. By their willingness to believe in such an incorruptible but corporeal god, the Stoics seek to establish their own innocence in the universe and thus "free" themselves to pursue their immediate worldly interests, while Augustine's refusal to believe arises from his determination to scorn his worldly interests until he knows the Truth which he nevertheless desires only so that he can put it to the service of his own private ends. But because of this determination, he could only recognize a truth which can be grasped immediately and directly and so was bound to imagine god as corporeal and sensible and it is just this that prevents him from coming to the certain knowledge of the Truth which he desires.<sup>38</sup>

36. *Conf.*, VII,v,7 "Unde est igitur, quoniam deus fecit haec omnia bonus bona? maius quidem et summum bonum minora fecit bona, sed tamen et creans et creata bona sunt omnia. unde est malum? an unde fecit ea, materies aliqua mala erat, et formavit atque ordinavit eam, sed reliquit aliquid in illa, quod in bonum non converteret? cur et hoc? an inpotens erat totamvertere et commutare, ut nihil mali remaneret, cum sit omnipotens? postremo cur inde aliquid facere voluit ac non potius eadem omnipotentia fecit, ut nulla esset omnino? aut vero existere poterat contra eius voluntatem? aut si aeterna erat, cur tam diu per infinita retro spatia temporum sic eam sivit esse ac tanto post placuit aliquid ex ea facere? aut iam, si aliquid subito voluit agere, hoc potius ageret omnipotens, ut illa non esset atque ipse solus esset totum verum et summum et infinitum bonum? aut si non erat bene, ut non aliquid boni etiam fabricaretur et conderet qui bonus erat, illa sublata et ad nihilum redacta materies, quae mala erat, bonam ipse institueret, unde omnia crearet? non enim esset omnipotens, si condere non posset aliquid boni, nisi ea quam non ipse condiderat adiuveretur materia."

37. *Conf.*, VII,vii,11 ". . . quae illa tormenta parturientis cordis mei, qui gemitus, deus meus! et ibi erant aures tuae nesciente me. et cum in silentio fortiter quaererem, magnae voces erant ad misericordiam tuam, tacitae contritiones animi mei. tu sciebas, qui patiebar, et nullus hominum. quantum enim erat, quod inde digerebatur per linguam meam in aures familiarissimorum meorum! numquid totus tumultus animae meae, cui nec tempora nec os meum sufficiebat, sonabat eis?"

38. *Conf.*, VII,vii,11 "Totum tamen ibat in auditum tuum, quod rugiebam a gemitu cordis mei, et ante te erat desiderium meum et lumen oculorum

Knowing that he did not know the Truth, Augustine refused for these reasons to act on any doctrine which demanded belief. And yet driven by the now terrifying fear that he might die before coming to a knowledge of the Truth, he tells us that amongst the various doctrines about the nature of the Truth which depended on belief he daily preferred the Catholic faith to any other,<sup>39</sup> (i.e., the Stoic), as the most probable account both of the nature of the Truth and of the way to it — the more so since he now saw that it too affirmed that God was incorruptible, inviolable and immutable.<sup>40</sup>

Augustine's situation was now totally intolerable and altogether unstable. For, by his determination to know the incorruptible Truth, he was prevented from resting in any position which depended on belief. And yet, so long as he refused to relinquish his proud and arrogant aim of grasping the Truth immediately and directly so that he might put it to the service of his private ends he was bound to conceive of God as a corporeal substance and this notion was just what prevented him from coming to the certain knowledge of the Truth which he desired. There is only one

*meorum non erat mecum*, (Ps. 37: 9-11) *intus enim erat, ego autem foris, nec in loco illud. at ego intendebam in ea, quae locis continentur, et non ibi inveniēbam locum ad requiescendum, nec recipiebant me ista, ut dicerem: 'sat est et bene est', nec dimittebant redire, ubi mihi satis esset bene. superior enim eram istis, te vero inferior, et tu gaudium verum mihi subdito tibi et tu mihi subieceras quae infra me creasti. et hoc erat rectum temperamentum et media regio salutis meae, ut manerem ad imaginem* (Gen. 1:26) *tuam et tibi serviens dominarer corpori. sed cum superbe contra te surgerem et currerem adversus dominum in cervice crassa scuti mei*, (Job 15:26) *etiam ista infima supra me facta sunt et premebant, et nusquam erat laxamentum et respiramentum. ipsa occurrebant undique acervatim et conglobatim cernenti, cogitanti autem imagines corporum ipsae opponebantur redeunti, quasi diceretur: 'quo is, indigne et sordide?' et haec de vulnere meo creverant, quia humiliasti tamquam vulneratum superbum*, (Ps. 88:11) *et tumore meo separabar abs te et nimis inflata facies claudebat oculos meos.'*